
ESTADO DA PARAiBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
PREGÃO PRESENCIAL N° 00046/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião Bozzano, 07 - Centro - Itapororoca - PS, às 09:00 horas do dia 27 de
Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para contratações Muras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender as
necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e
Decreto Municipal nO.028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hQtmail.com.Edital: www.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br..

ltapororoca - PB, 12 de Agosto de 2019
TARCfslO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:

D - Diário Oficial da União - 14.08.19
D - Diário Oficial do Estado -13.08.19
D - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame -13.08.19

63



-------------------------------------------------------------------Reci~~s~~
1J BANcODO BRASld 001-9 I 00190.0000902941.02100400150.9231751 79990000023128
Cedente I Código do Cedente I :;ceie Quantidade I Nosso numero
PR - Imprensa Nacional 1607-1/ 55573000-X 0001 00029410210000150923
Número do documento I CPF/CNPJ I Vencimento ValordoCUll1Oll1o
4 04.196.64510001-00 01109/2019 '231,28
(.) Desconto IAbatimento I (-)Outras deduções 1 (+)MoraIMultn I (+) Outros acréscimos (=j Valor<:Qhmdo

Sacudo
398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoea, CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
A1issandra Maria Conceição de Brito - Prefeita

..Instruções Autenticação mecamca
A publicação da(s) matéria(s) está condicionada à compensação bancária deste documento, com previsão de publicação de, no mlnimo, dois dias úteis
após o pagamento.
Após vencimento, este boleto perde a validade.

Referente a publicação do oflcio 5441429 enviado em 12108/2019

------------------------------------------------ S~~~~~~~~~

:#BANCoDOBRIa-1001-91 00190.0000902941.02100400150.9231751 79990000023128
Local de pagamento VencÍJl'looto
Pagável em qualquer Banco até o vencimento 01)/09/2019
Cedente Nl<·ncia/Códigocedente
PR - Imprensa Nacional 1607-1/ 55573000-X
Dara do documento NQdocumento I Espécie doe. I ~ceit. Data process. Nosso número
12/08/2019 4 ND 12/08/2019 00029410210000150923
Uso do banco i Convênio Carteira I !,:Cie 1 Quantidade Valor Documento HValor documento
33804/2941021 17/ U4 0001 231,28 Z31ol8
lnstruções (-) Desconto IAbatimento

Após vencimento, este boleto perde a validade. (-) Outras deduções

(+) Mora i Multa

(+) Outros acréscimos
Referente a publicação do ofício 5441429 enviado em U108/2019

(=) Valor cobrado

Sacado

398688 - Prefeitura Municipal de Itapororoca, CNPJ: 09.165.17610001-78
Rua Frei Damião de Bozzano,07-Centro, CEP: 58275-000
Ahssandra Maria Conceição de 'Brito - Prefeita

I cea. baixa
-

ilTflilllllllllllllll1 ~IIIIIIIIIIIIIIIIIII
Autenticação mecânica - Ficba de Compensação

----------------------------------------------------------------~~~~~~~~~



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

vo
II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I

Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias
lq ;
~ t::J O

Comprovante de Recebimento =o. . Z
-t./ v A,..4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 12/08/2019 15:08:58
Origem: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5441429
Data prevista de publicação: 14/08/2019
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s} MDS Tamanho (cm) Valor

11922054 AVISO.rtf 58c604028a97fdOd 7,00 R$ 231,28ddaeOd06c93b2d7f
Total da matéria 7,00 R$ 231 28

TOTAL DOOFICIO 7,00 R$ 231,28

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5441429 12/08/2019



Diário Oficiai JoioPessoa - Terça-feira, 13 de Agosto de 2019 29

termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n," 123/2006
ahcraçõcs, Decreto n," 7892/2013 e alterações bem como toda legislação correlata, que realizará licitação
na.modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço. em reunião que
ocorrer a na sede da Prefeitura Municipal de MAR!.no dla 26 de agusto de 2019 as 08:3(1 horas. Ob
jetivo: contratação de empresa especializada em serviços de confecção de próteses dentárias, destinadas
no laboratório de prótese municipal. Maiores intnrrnaçêes e aquisição do edital através do e-mail: cpl.
marL2019@gmaiLcom ou no site www.marÍ Ob.!!Dv.brou no endereço, RuaAntônio de Luna Freire,
146 - Ceauu <Mari-Pb, no liorário de expediente de 08hOOmin.as 12h00min.

Mari, 12 de agosto de 2019.
JOAO ACÁSSIO ~ASCII\1ENTO OE OUVEIRA

Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal
de Lucena

PREFEITURAI\UJNlCIPAL DE LUCENA

ERRATA - EDITALDE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N' 0000112019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Licltaçãctendc em vista.a Aurorização
do Prefeito Constitucionul do Município de LUCClla1PB, toma público, pura conhecimento dos interessados
• que lCA a informação contida .Q.O Instrumento Convocatório, confcrme abaixo:
OND 1'::
6.0.DAS CONDIÇOES DE PARTICIPAÇÃO

~.LL Relação dos documentes necessários ao cadastro:

- Balanço Pau·imonial c demonstrações conllilieis demI,apresea<ados na forma da Lei;
LEIA-SE:
h.ODAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO

&.1..1. Relação dos doeumentos nece.lJsários ao c-adaslro:

- Balanço Patrimonial e demonstrações conlábeis de llIllI, apresentados na forma da Lei;
As demais· Cláusulas do Instrumento Convocatório e Anexos. permanecem Inalteradas.

Lucena, 12 de Agosto de 20 J
WILSON DE BRITO FALCÃO

Presldcnto: da Comlssiio Permanente de Llclt ..~ão

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCENA

PREGÃO .PRESENCIAL N' 000]5/2019
JULGAMENTO DE RECURSO

A Pregoeira oficial do Dlunicípio comunica a quem possa interessar que foi impeundo o RecursoAdininis
rrativo, pela empresa AUTOM ARCAS CENTRO AUTOMOTIVO EIRELI- ME CNPJ 09579.609/0001-
3J, o qual 'roi d""idamenle apreciado pela Comissão e Procunworia do município, permanecendo inaltet"da
a decisão tomada, com base no Principio de vinculaçào ao Instrumento Convocatório.

Lucena 12 de Agosto de 20 J 9
VALQUlRIA SILVA OE ARAÚJO

Pregoeira ollclal

Pr itura Municipal
de ,",ovaPalmeira

PREFEITURA MUNICIPAL OE NOVA PALMEIRA

AVISO OE LICITAÇ,~O
PREGÃO PRESENCIAL N' OOU28/20l'

Torna público que fará realizar atmvés da Pregoei ... Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Almisa
Rosa, 02- Centro - Nova Palmeira - PB, às 14:00 horas do d.ia27 de Agosto de 20 19, IicitJlÇãomodalidade
Pregão Pr;,sential, do tipo menor preço. par", CONTRATAÇÃ.o DE EMPRESA PARA.o fORNECI
MENTO DE GENEROS,ALIMENTICIOS PARAATENDERAS NECESSIDADES DAPREFElTURA
MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS. Reenrsos: previstos .no orçamento vigeote. Fundamenu>
legal:, Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal o". 002/20 r7. Ioformaçées: no horário das 08:00
as 11:00 e das 13:00 as 17:0.0hom. dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3638-1096.
E-mail: licitacuo.npalmeim@gmaiLeom. Edital: www.novapalmeira ..pb.gov.bl' 00 www.Ice.pb.gov.br.

Nov-. Palmeira - PB, 13 de Agosto de 2019
JOSEFA ANGELICA DANTAS DOS SANTOS-

Pregoeira Otidal

PREFEITURA MUNIOP ....L OE OVA PALMEIRA

AVISO OE LlCITAÇAO
PREG,i.O PRESENCIAL N' 0002711019

Tom.público que farà realizar atmvés da Pregoeird Oficial e Equipe d. Apoio, sediada na Rua Alrnisa
Rosa, 02- Centro -Nova Palmeira - PB, às 09:00 hordS,do dia 27 deAgosio de 20 19.1icitao;ãomodalidade

Pregão Presencial. do tipo menor preço. para: AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS PARA MERENDA
ESCOLAR ,PERECIVEIS E NÃO PERECIVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
ESTABELECIMENTOS DE ENSINO DO MDN1CIPIO. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Fecleral n" 10.520102 e Decreto Municipal n". 002/2017, Informações: 110 ho
rário das 08:00 as 12:00 e dus 13:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone:
(083) 3638-1096. E-mail: lidtacao.upalmcira@glllaiLcom. Edital: www.novapalmcira.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br,

Nova Palmeira - PB, 13 de Agosto de 2019
JOSEFA ANGElJC.<\ DANTAS OOS SANTOS

Pregoetra Oficial

Prefeitura Municipal
de Cuité de Mamanguape

PREFEITURA MUNICIPAL OE curré OE MAMANGUAPE

AVISO DE L1CITAçAQ
PREGÃO PRESENCIALN" 0001112019

Torna público que fará realizar através da Pregoelra Oficial e Equipe de Apoio, sediada DaAvenida Se
verino Jorge de Sena, 1111 -Ccntro -Cuilé de Mamauguapc-,PB, âs 14:00 horas do dia 26 de Agosto de
2019, licitação modalidade Pregão Presencial. do tipo menor preço, visando formar-Sistema de Registro
de Preços para contratações futuras, para: Aquisição de material de expediente diversos, destinado a esta
Prefeitura c ao Fundo Municipal de Saúde deste Munidpio.Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e Decreto Municipal n", 004/2013. Informações: no horário
das 13:00 as 17:0U horas dos dias úteis, 00 endereço supracitado. Telefone: (83) 99342-2582. Edital:
www.tcc.pb.gov.br.

Cuité de Mamanguapc - PB, 12 de Agosto de 2019
_-------'I\'!!L::::ARl~A:.::SA:,L;::ETE MAGNA DE SOUZA

Prefeitura Municipal
de ltapororoca

AVISO OE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'00046/2019

Toma pUbliw que lará realizar aom'és do .Pregociro Ofidal e Equipe de Apoio, sediuda na RUil frei
Damião Bozzano, 07 - Centro - (tapomtoca - PB, às 09:00 hora,; do dia 27 de Agosto de 2019, licitação
modalidade PregàoPreseocial, do tipo monor preço, res!rita à participação de MicI'oompresas, EmprOlaS
de Pequruo Porte e Equiparados, viSllIldoformar Sistema de Registro de Preços para eonb·atu~-Õesfuturos,
para: Aquisições parceladas de Materiais de Consnução (Madeirei r.) para melhot atender as necessidades
da Administrao;ão M.wcipa~ inclusive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: previsto. no orçamento
\'Ígente. Fundameou> legal: Lei Fedoral nU10520/02 e Dccreu>Municipalllo. 02MI2U05.lnformaçõcs:
no horário das 08:00 as 12:00 horas do; dias úteis, no endereço supracitado. Teletone: 1.083)32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@botmaiLcom. Edital: \Vww.itapororoca.pb.gov.br ou www.tee.pb.gov.br. .

llapororoca - PR, 12 de Agosto do 2019
TARClslO FRANÇA OA SILVA

Pngoclro OticlaJ

PREFEITURA MUNICIPAL OE }TAPOR

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO P'RESENCl AL N° 00047/2019

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Frei
Damião Bozzano, 07 - Cenu'o -ltapororoca - PB, às I J :00 boras do dia 27 de Agosto de~2019, licitao;ão
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando tormar Sislema de Registro de Preços 'pam
contrata~,ões faturas. para: Aquisiçõet; parceladas de Materiais Elérricos para manutenção e di,) melhor
funcionamento dos diversos scrores da Adminis.tração. Recwsos: p.revistos DOorçamenoo vigtmU~. Fun
damenlo legal: Lei Federal n· 10.520/02 e Decreto l\'lunicipal n'. 028/2005. Informações: no hor.rio
das 08:00 as Il:OO horas dos dias ,;reis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3294111 E-mail:
pmiliei~cao20J3@hotmaíl.com. Edital: www.ilJlpororoca.pb.gov.brol1www.lce.pb.gov.b

Ilapororoca - PB, 12 de Ag.l e 2019
TARcislO FRANÇA OASILVA I

Pregueiro Ofidal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

EXTRATO OE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentieio. da Agricultura Familiar e do Empregador R _
ao ateodimenu> do Prognuna de AlimenIllo;ão.EscolarlPNAE e ao Pt'Ogr.unaMAJS EDU ÇAO, .0-

ante o al1.14 da Lei n. ' 11.947 de 16/06/2009 e Resolução FNUE n. '26/2013, alterada peja Re;; lução
FNDEiCD n"412015 até Dezembro de 20 19,FUNDAMENTO LEGAL: Chamada Püblica n"0000 _019.
DOTAÇÃO: Recun;~sPllíprios, Fedcruis c outros do Município de ltapororoca: 05.000 Sec Munic Edu
cação, Culmra, Esp e !.,azer 12361 04032006 Programa deA limenrao;ão Escolar 3390.30 99 Material de
COII.'W110.VIGÉNClA: até o final,do exercicio ftoanceiro de 20 19.PARTES CONTRATANTES: Prefeitw:a
Mtmidpal de ltaporol'Oca c: CT N" 00167/2019 - 06.08.19 - MARINALVA JOSEFA DA SILVA - Rl



DIAIuo OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N° 07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2019 I MÊS: AGOSTO I NÚMERO: 1263

Itapororoca - Terça - feira 13 de Agosto de 2019

ESTADODA PARAíBA
PREFEITURAMUNICIPALDE ITAPOROROCA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃOPRESENCIALN°Ó0046/2019

Toma público que fará realizaratravés do Pregoe.iroOficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei.Damião Bozzano,07 - Centro - Itapororoca- PB, às 09:ÓO horasdo dia 27 de
Agosto de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à
participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte .e Equiparados, visando
formar Sistema de Registro de Preços para cohtratações futuras, para: Aquisições
parceladas de Materiais de Construção (Madeireira) para melhor atender as
necessidades da Administração Municipal, inclusive Fundo Municipal de Saúde.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legi'll: Lei Federal n° 10.520/02e
Decreto Municipal n° 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-mail:
pmilicitaca02013@hotmail.com.Edital: WNW.itapororoca.pb.gov.br ou
www.tce.pb.gov.br. .

Itapororoca- PB; 12de Agosto de 2019
TARCislO FRANÇADA SILVA- PregoeiroOficia.!

PUBLICAR:
O - DiárioOficial da União - 14.08.19
O - DiárioOficial do Estado -13.08.19
O - Quadrode Divulgaçãodo Órgão Realizadordo Certame - 13.08.19



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO" Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO
EXTRATO DE CONTRATO

OSJITO; AQUISiÇÃO DE EQiJIPAMENTOS ODONTOLOGICOS PARA MELHORAMENTO DAS
UNIDADES DA REI:!E MUNICIPAL DE SAÚDE CONFORME TERMO DE COMPROMISSO DO
MINIST~RIO DA SAUDf N"2S02301712191115249. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
h" 00036/2019. DOTAÇÃO: PODER EXECUTIVO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE APOIO AO
PROGRAMA SAUDE DA FAMILlA 10.302.0012.203 ELEMENTO DE DESPESA 4.4.90.52 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL_PERMANENTE.. VIGÊNCIA: até o final do exerciclo financeiro
de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Bom Sucesso e: CT N. 93/2019
- OS.08.19 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA - R$ 6.000,00; CT N'
94/2019 - 08.08.19 - RITA DE ANDRADE VIEIRA - R$ 825,00; CT N' 95/2019 - 08.08.19 -
SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - RS 3.080,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACIMBA DE DENTRO
EXTRATO DE CONTRATO

OBIETO: Contratação de serviços de transporte de passageiros de forma parcelada
destln~dO_5ao transporte de estudantes do Ensino Básico da Rede Municipal de Educação
- Cacimba de Dentro/PS. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 00024/2019
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO DE 2019 - RECURSOSPRÓPRIOS DO MUNIC(PIO Df CACIMBA DÉ
DENTRO/PS, ESTADU_AISE FEDERAIS (RECEITA DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE
IMPOSTOS - EDUCAÇAO/TRANSFERÊNCIA DE RECURSOSDO FNDE). VIGÊNCIA: até o final do
exercfclo financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES: Prefeitura Municipal de cacimba de
Dentro e: CT N" 90/2019 - OS.08.19 - CLOVESMOUZINHO DE PONTES - R$ 6 500 00' CT N°
91/2019 - 08.08.19 - JOS~ HELDO DE .SOUZA - RS 5.500,00; CT N' 92/201:9 - 08.0a.i9 ~
LlNDOMAR VIEIRA DA SILVA - R$ 23.200,00.

EXTRATO DE CONTRATO

OBJ~TO:Contratação de empresa do ramo da construção dvil, destinada a execução dos
serviços de RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, no Munldplo de Cacimba de
Dentro/PS. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços n' 00009/2019. DOTAÇÃO:
ORÇAMENTO DE 2019 - RECURSOS FEDERAIS - CQN~NIO CV 2124/2017 - FUNASA
(TRANSFERrNCIA DE. CONVtNIOS - OUTROS). VlG(NGIA: até 07/02/2020. PARTES
CONTRATANTES: 'Prefeitura Municipal de cacimba de Dentro e: CT N. 93/2019 - 12.08.19
- CP2 CONSTRUCOES,.SERVlCOS E LOCACOESEIRELI - RS 486.617,66.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL NO 24/2019

Nos termos do' relatóri-o final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado
parecer' daAssessoria Jurldica, referente ao Pregão presencial n2 00024/2019, que objetiva:
Contratação de serviços de transporte de passagelros de forma parcelada destinados ao
transporte de, estudantes do Ens.lnoBásico da Rede Municipal de Educação - cacimba de
Dentro/PS; HOMOLOGOO correspondenteprocedimento lícitatôrio em favor de: ClOVES
MOUZINHO DE PONTES - 'RS 6.S00,00; JOSE HELDO DE SOUZA - RS S.SOO.OO:L1NDOMAR
VIEIRA DA SILVA - RS 23.200,00,

Cacimba de Dentro - PS, 8 de Agosto de 2019.
VAlOINELE GOMES COSTA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N. 9/2019

Nos termos do' relatório final apresentado pela Comissão Permanente de
licitação e obse_rvado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços n~
00009/20.19, que obletiva: Contratação de .empresa do ramo da construção civH, destinada
a execuçao dos serviços de RECONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS, no Município'
de Ca:GÍmba de Dentrp/PS; HOMOLOGO o c,orrespondente procedimento licitatório e
ADJUDICO o seu objeto a: CP2 CONSTRUCOES, SERVICOS E LOCACOES EIRELI - RS
486.617,66. f, convocamos a empresa acima mencionada para no prazo de OS(cinco) dias
consecutivos, considerados da data desta publicaç.3o, comparecer juntb a Comissão
Permanente de Ucltação objetivando a assinatura do respectivo contrato sob pena de
incidência da'cominação prevista no Art. 81, da Lei Feder:-alnQ 8.666/93 e ~uas alteraçõ~.
posteriores.

Cacimba de Dentro - PS,9 de Agasto de 2019.
VALDINELE GOMES COSTA

Pref'e'ito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Registro de Preços para 'futura e eventual aquisição de Material Médico
Hospitalar, p'ara atender demandas operacionais· da secretaria de saúde, conforme termo
de roferência. FUNDAMENTO LEGAL: Preg~o Presenciai n. 00024/2019. DOTA.ÇÃO: 06.00&
SECRETARIA MUN.DE SAUDE/FUNDO MUNICIPAL QE SAUDE 06006,10 ..301.1008.2010 -
DESENVOLVER AS ATIVI.DADES DE ATENÇÃO BÁSICA (SUS). 3,3.90.30.00.00 MATERIAL DE
CONSUMO 212 06006.10.302.10OS.2016 - DESENVOLVERAS .ATIVIDADES DE SAÚDE-FMS (
R.P.) 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211 06006.10.301.1008.2013 -
DESENVOLVER AS ATlV. FARMÁCIA BÁSICA 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 211
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSuMo 213. VIG~NCIA: até 09/08/2020. PARTES
CONTRATANTES: Pref~itura MUnicipal de Camalau e: CT N' 72/2019 -' 09.08.19 - ALLMED
DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTlCOS LT - R$ 165.978,80; CT N'
73/2019 - 09.08.19 - CIRLlRGI<:A RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - R$
143.870,20; CT N. 74/2019 - 09.08.19 - DIASEnCOS ElRELI - R$ 52.415,00; CT N2 75/2019
- 09.08.19 - L G PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 195.177,05. camalaú-PB, 09 de
Agosto de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇAO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 24/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 43/2.019-CPL
Nos termos do relatório fin'al apresentádo pelo Pregoeiro Oficiai e

observado parecer da Assessoria Jurldlc:a, referente ao Pregão Presencíal "2
00024/2019, ,que objetiva: Régistro de Preços para futura e eventual aquisição de
Material Médico Hospitalar, para atender demandas operacionais da secretaria de
saude, conforme termo de referência; HOMOLOGO o correspondente procedímento
Ucltatôrlo em favor de: - ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS
FARMACEUTICOS LTDA; CNPI: 20.226.846/0001-51; Vaiar: R$ 165.978,80 (Cento e
sessenta 'e cinco mil, novecentos e 5eten~a e oitÇt reais e oitenta centavos).: ~
CIRURGlCA RECIFE COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA; CNPJ: 00.236:.193/0001-84;
Valor: R$ 143.870,lO (Cento e qu~renta e três mil, oitocentos e setenta reais e vinte
centaVos); - DIASETICOS EIRELI; CNPJ: 28.675.331/0001.-40; Valor: RS 52.415,00
(Cinquenta e dois 'mil, quatrocentos é quinze reais.); - L G PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA; ~NPJ: 17.227.485/0001-53; Valor: R$ 195.177,05 ( Cento e noventa· e cinco mil,
cento e setenta e sete reais e cinco centavos).

Camalaú - PS, 9 de Agosto de 2019.
ALECSANDRO BEZERRA DOS SANTOS

Prefeito

Este dCiCvmento pod~ ~r verIficado no p...uderf!ÇD e.1!!tTÕn!co
http://www:íl.l.iOv.bf/ôl\.ltrntlddadr.htrr:I •. pebtódlRo0530.201.908t4OO208

ISSN 1677-7069· NO 156, quarta-feira, 14 de agosto de 2019 ~

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOSN' 17/2019

PREGÃO PR~ENCIAL (SRP) N" 16A62/2019
O presente EXTRAJOtem por objeto o sistema de registro de preços para a eventual
AQUISIÇAO DE ("EQUIPAMENT05. E MATERIAL HOSPITALAR"), PARA ATENDER AS
NECESSIDADESDO INSmlJTO DE SAUDE ELPIDIO DE ALMEIDA-ISEA, CONFORME TERMO DE
COMPRO.MISSO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA: (029/2015 - 019/2016) , de acordo com
a especittcação NO ANEXO III, do preço registrado, o quantitativo, a empresa fornecedora
e o no~e do_represen,tante legal, conforme consta no Anexo VII, em obectência à ordem
de ~laS5lflcaçao das pro~~s, Juntamente ~bm a documentação e a preposta de preços
apresentadas, os. quais, _,ndependentemente- de transcrição, fazem parte deste
ínstrurnento, naoullo que nao o contrariem. 1) CRM COMERCIAL LTDA - 1· lugar nos itens:
~~~~~~~~~~m~~~~~~~
031, 033, 034,.035, CM4, 045, CM7, 048, 053, 054, com o valor global de R$ 22.390,50 (
vinte ..e dOIS.mil, trezentos e noventa e cinquenta centavos reats]. 2) EOILANE CARVALHO
ARAUJO - 1 lugar .nos itens: 002, 003, com o valor global de R$ 57.100,00 ( cinquenta e
sete mil e cem reais]. 3) JOS~ NERGINO 50SREIRA - I" lugar· nos Itens: 016, 017, 018, CM9,
050, 051, OS2, com o valor global de RS 4.966,70 (quatro mil, novecentos e sessenta e seis
e setenta centavos reals], 4) MAKElINE COMERCIAL lTOA· 1'" lugar nos itens: 001, com o
valor global de RS 44.000,00 ( quarenta e quatro mil reais). ITENS DESERTOS' 006' 008'
009; 011; 019; 032; 03~; 037; 038; 039; 040; CMl; CM2; CM3 e CM6. ."

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGAo PRESENCIAL N. 16.462/2019

PROCESSON. i6.4.62/2019
A Secretária Municipal de Saúde de.Campína Grande/PS no uso das atribuições

Qu.elhe são conferidas pela lei Complementar N·. 029, de OS de Dezembro de 2005, em
cumprlmento às disposições constantes na norma Inscrita na Lei Federal, Ng 10.520 de 17
de Julho de 20021 e subsidiariamente, com a lei N9. 8.666/93. alterada e, ainda, co~ base
no Parecer da Assessoria Jurídica referente aos atas praticados pelo Pregoeiro Oficial e sua
Eq~lpe de Apolo de conformidade com o resultado do certame, destinado ii
EQUIPAMENTOS ~. MATERIAL HOSPITALAR"), PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
INSTITUTO DE SAUDE ELPfDlO DE ALMEIDA-ISEA, CONFOBME TERMO OE COMPROMISSO
DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA: (029/2015 - 019/2016) . H O M O L o G A o presente
Torneio Llcitatério, em favor das empresas: CRM COMERCIAL LTDA ; com o valor global de
RS22.390,.50 ( vinte- e dois.mil, trezentos e noventa e cinquenta centavos reais), EDILANE
CARVALHO .ARAUJO; com o valor global de R$ 57.100,00 ( Cinquenta e sete mil e cem
reais], JOSE NERGINO SOBREIRA; com o valor global de R$ 4.966,70 (quatro mil,
novecentos e sessenta e seis e set~nta centavos reats), MAKEUNE COMERCiAL LTDA; com
o valor global de RS 44.000,00. ( quarenta e quatro mil reais), O valor a ser homologado em
consequênda deste torneio llcttatérlo e de' R$ 128.457,20 ( cento e vlnte e oito mil,
quatrocentos e cinquenta ~ sete f:! vinte centavos reais ). a quem adjudica O objeto da
presente licitação por apresentarem valores, compatfvels com os preces praticados no
mercado e atender todas as demais condições estabelecidas na lei Regente e em perfeita
consonância com o Pregão Presendal,. rig.l~.462/2019 e com o orçamento básico da
Secretaria MuniCipal de Saúde de campina Grande/PS.

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOlÉ DO ROCHA
AVISO oe RETIFlCAÇÃO

No extra to de termo aditivQ Tomada de Preços 00007/2019.
A Prefeitura Municipal de Catolé do Rocha ~ PS, vem tornar publico para

conhecimento de interessado,@ em conformidade com a Lei Federalnli! 8.666/93 e suas
alterações., a Qual co~i~ui o objeto do presente termo aditivo, publiCado no DOU, se_ção
3, página 213 de 13 de Agosto de 2019 e DOE, página 30 d.e 13 de Agosto de 2019, resolve
RETlFICAR onde lê: Contratantes: Pref~itura Municipal de catolé do Rocha-PS e C L
CONSTRUÇOES & SERViÇOS LTDA, CNPI n' 10.634.10910001-34. Leia-se: Contratantes:
Prefeitura Municipal de Catolé' do Rocha-PS e DÁRCIO CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n"
16.613.449/0001-65.

Catolé do Rocha - PS, 13 ~e Agosto de 2019_
LEOMAR BENicIO MAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNiCiPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATD DE CONTRATO

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e .do.EmpregadorRural,
destinados ao_atendimento do Programa de Allmentação Escólar!PNAE e ao Programa
MAIS EOUCAÇAO, consoante o art.14 da Lei n .• 11.947 de 16/06/2009 e, Resoluçâo FNDE
n. " 26/2013, alterada pela Resoluç~o FNDEjCD n' 4/201S, até Dezembm de 2019.
FUNDAMENTO LEGAL: Chamada PúbliCll n" 00002/2019. DOTAÇÃO: Recursos Pr6prios,
Federaise outros do Munleípio de Itapororoca: 05.000 Sec:Munlc Educação" (Ultura, Esp e
La.. r 12 361 CM03 2006 Programa de Alimentaçâo Escolar 3390.30 99 Material de
Consumo. VIG~NCIA: até o final do exerclcio financeiro de 2019. PARTESCONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Itapororoca .: CT N. 167/2019 - 06.08.19 - MARINALVA JOSEFADA
SILVA - RS 11.308,10; CT N' 168/2019 - 06.OS.19 - RENATO ALVES DIAS - R$ 7.135,10; CT
N' 169/2019 - 06.08.19 - MIGUEL LIMA DE OLIVEIRA - RS 6.319,00; CT N. 170/2019 -
06.08.19 - JOELMA FERREIRA GAMELEIRA - RS 3.665,10; CT N. 171/2019 - 06.08.19 -
JOSICLEIDE ALVESDA SILVA - RS 8.125,10; CT N. 172/2019 - 06,08.19 - VITÓRIA HONORIO
DA SILVA· RS 9.000.00; CT N2 173/2019 - 06.08.19 - ANTONio JOSE GAMELEIRA - RS
7.165,10; CT N"174/2019 - 06.ll8.19 - VALDEMAR PAULO BERNARDO - RS 7.165,10; CT N'
175/2019 - 06.08.19 - MANOfL L1NHARES DE ALSURQUERQUE - RS 7.165,10; CT N·
176/2019 - 06.08.19 - VANILDO LlNHARES DE ALBURQUERQUE - R$ 3.665,10; cr N.
177/2019 - 06.08.19 - CARLOS ED.UARDO SANTOS DE CARVALHO - RS 3.665,10; CT N.
178(2019 - 06.08.19 - SEVERINO MASCENA DA. SILVA - R$ 7.375,10; CT I\J" 179/2019 -
06.08.19 CREUZA LIMA DE OLIVEIRA - R$ 5.436,00; a Ne 180/2019 - 06.OS.19 -
COOPERATIVA REGIONAL DOS PRODUTORES RURAIS LTDA.- R$ 19.250,00; CT NO 181/2019
- 06.08.19 - FRUTIACU - COOPERATIVA AGRnlNDUSTRIAL DE PIÁSUCU - RIO TINTO - RS
19.250,00.

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 46/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de ApoieI
ediada n.a Rua Frei Dami:1oB022ano, 07 ~ Centro - ftapororoca - PS, às 09:00 horas do' dia
7 d.e Agosto de 2019. licitação m-odalidade Pregão Presendal, do tipó menor preço,
'estrita à participação de Micraempresas. Empresas ~e Peq~eno Porte e EqUiparados,
'sando formar Sistema de Registro de Pr@çps.para contratações futuras, para: Aquisições
pa·rceladas de Materiais de COnstrução (Madeireira_)pari!:melhor atender as necessidades
ida Administra,ç'ão Municipal, incl'usive Fundo Municipal de Saúde. Recursos: pre)Jistos no
'orçamento vigente. Fundamento legal: leí Federal n2 10~S20/02e Decreto Municipal 02.
028/2005. Informações:no horário das 08:00 '3'S12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (083) 32941112. E-maiL pmilicitacao2013@hotmail.com. Edital:

.itapororoca.pb,gov.br ou www.tce.pb.go\l.br.

Itapororoca - PS, 12 d. Agosto de 2019
TARCislO FRANÇA DA SILVA

Pregoeiro

flocvmenlO assinlldo digitãlmeole: (.O(liOfm!!.MP nO".100-2 'de: ·24/08/2001.
crue inttibJi il 1nfr.!.eslTutunJdr o,ã'ws P.u!:ilicas Braslltir... IeP-BradI.


